
 

 

Об утверждении Порядка 

обеспечения наборами пищевой 

продукции обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья муниципальных 

бюджетных общеобразовательных 

учреждений города Смоленска, 

осваивающих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования на дому 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», решением 4-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва 

от 27.11.2020 № 36 «Об обеспечении бесплатным питанием отдельных 

категорий обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях города Смоленска за счет средств бюджета города Смоленска», 

постановлением Администрации города Смоленска от 30.12.2020 № 2959-адм 

«Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся  

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города 

Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска, 

 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения наборами пищевой 

продукции обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города 

Смоленска, осваивающих образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования на дому. 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 20.05.2021 № 1108-адм 



2 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Смоленска от 14.04.2020 № 783-адм «Об утверждении Порядка предоставления 

продуктовых наборов отдельным категориям обучающихся». 

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям 

Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации города Смоленска. 

4. Комитету по информационной политике Администрации города 

Смоленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2021 г. 

 

 

Глава города Смоленска                                                                         А.А. Борисов 


